

טהרות בעיון אליבא דהלכתא
תורת הטהרה



אמר ואמרת

בירורים בהלכות המהנים



גליון 15 | תמוז תשפ"ב

תוכן העניינים:

- תחבורה ציבורית [לא] לכהנים
- כניסת כהנים למוזיאונים
- מיעוט הטומאה בנפטרים בבנין
- עדכונים מהמדרך לכהנים
- סקירה קצרה על פעילות 'המדרך לכהנים'

"אמר אל הכהנים... ואמרת אליהם לנפש לא יטמא..." (ויקרא כא, א)

יו"ל ע"י מפעל תורת הטהרה שע"י רשת הכוללים ללימוד סדר טהרות בעיון

תחבורה ציבורית [לא] לכהנים

במסלול הימני, ואכן, בחוזה בין משרד התחבורה לחברות הזכיות ישנו סעיף המחייב את החברה לדאוג לכך, ואף לקבוע זאת בהסכם חתום עם הנהגים.

בנוסף, לשכת הרב מפרסמת אחת לשנה אוזרה לכהנים לשים לב על כך שאכן ההסכם מתבצע בפועל, ולהזכיר לנהגים מבעוד מועד על כך. אמנם כפי הנשמע מעדויות רבות פעמים רבות הנהגים מסרבים להשמע להוראה אם מפני שאינם מודעים לה כמו בעבר, ואם מפני שמעדיפים לעקוף ולקצר בנתיב השמאלי בזמני עומס. המציאות היא שמרבית הנהגים בכלל אינם יהודים וכלל לא מבינים את משמעות הענין ומתייחסים לבקשת הכהנים כאל טרדנים המפריעים בשעת הנסיעה.

"הייתי צריך לחזור ממודיעין עילית מאוחר בלילה" - סיפר הרב א. מב"ב - "והאוטובוס האחרון שיצא היה קו 240, כשעליתי שאלתי את הנהג אם הוא נוסע דרך צומת גמזו והוא השיב בחיוב, בקשתי ממנו שיסע דרך הנתיב הימני, אך הוא מצדו השיב בזלזול אף אחד לא חייב לך שום דבר, כשאמרת לו שיש הוראה של החברה ליסוע רק בדרך זו המשיך לסרב והגיב מה עוד..." ישנם נהגים שכאשר מבקשים מהם לנסוע בנתיב הימני מתחילים להתווכח ובין כה ובין כה

הכביש המדובר משמש מדי יום חלק גדול מהנוסעים ממודיעין עילית לבני ברק ולא לעד, וכן מערים רבות נוספות לאלעד.

באופן רגיל הנסיעה לא הייתה אמורה להיות בעייתית מפני שבדרך כלל הנסיעה היא בנתיב הימני שאין בו מכשול, אך הניסיון בשטח מגלה כי שכיח מאוד שיש רכבים נוספים בנתיב הימני ובפרט כשיש משאיות, והנהגים שמעוניינים למהר עוקפים משמאל ונוסעים במסלול השמאלי האסור.

המשימה נעשית קשה אף יותר בשעות אחר הצהרים כאשר כביש 6 פקוק ובעקבותיו הנתיב הימני המוביל אליו פקוק אף הוא כאשר דווקא בנתיב השמאלי האסור לכהנים התנועה זורמת. בנוסף האוטובוסים הנוסעים ממודיעין עילית לבני ברק מעדיפים לרוב את המסלול השמאלי גם ללא סיבה אחרת, כיון שברמזור הקרוב הם פונים שמאלה לכביש 1.

ההסתברות היא שבכל אוטובוס עמוס בנוסעים ישנם מספר כהנים, אשר לא כולם מודעים למכשול, ולא כל האוטובוסים נוסעים בנתיב הכשר לכהנים.

רבני מודיעין עילית בראשות המרא דאתרא פעלו רבות בענין הכביש המדובר והגיעו לסיכום עם משרד התחבורה שעל החברה הזכינית להורות לנהגים שמסלול הנסיעה הוא רק

לפני כ - 25 שנה במהלך עבודות בכביש 444 סמוך לצומת גמזו, כחלק מפרוייקט סלילת כביש 6 והקמת מחלף בן שמון, נמצאו במקום מערות קבורה. במהלך העבודות שלאחר הגילוי נפגעו חלק מהמערות. לקראת המשך העבודות נבנו כיפין על חלק מהמערות, כיום ניתן לראות על אי התנועה לאורך הקטע, את ארובות הטפח היוצאות מהמערות שתוקנו, ואשר נועדו לאפשר את יציאת הטומאה ובכך למנוע דין קבר סתום. אך מסיבות שונות אחת המערות הושארה ללא כל תיקון.

לאחר בדיקות ובירורים מעמיקים לקביעת גבולות הטומאה, ועם הצעת הדברים לפני מרן פוסק הדור הגרי"ש אלישיב זיע"א, התקבלה ההוראה כי בנסיעה מדרום לצפון דהיינו מצומת גמזו (מודיעים) לכיוון אלעד וראש העין, בקטע שמהצומת ועד הגשר הראשון שחולף על הכביש (הגשר של כביש 443), יש לכהנים להיזהר לנסוע רק בנתיב הימני, כמובן שהוראה כזו להקפיד על נסיעה מסלול מסויים מצריכה ערנות מוגברת, אך אין עצה ואין תבונה נגד ה' ומי שלא ידקדק לנסוע בנתיב הימני הרי הוא נכשל באיסור טומאת כהנים רח"ל.

האתגר היותר גדול במקרים כגון אלו, הוא כאשר הכביש האסור הוא חלק ממסלול תחבורה ציבורית או כביש מרכזי לאוטובוסים ציבוריים,

המשך בעמוד 3

קו המידע לכהנים 08-313-2020

כל המידע החשוב לכהנים במקום אחד! כבישים, טיילות, טיסות, בתי חולים, נפלים, קברי צדיקים ועוד...

שלוחה 8 < השארת הודעות למערכת | שלוחה 9 < עדכונים חשובים ומוקדי מכירה | שלוחה * < מענה אנושי

או במייל A083132020@gmail.com או בפקס 073-3638698

ניתן לקבל מידע חשוב למארגני טיילות במייל הנ"ל. למי שאין מייל, ניתן לקבל עדכונים בדואר רגיל, נא להשאיר פרטים בשלוחה 8

חדש! חדש! חדש! מידע אוטומטי על קוי תחבורה ציבורית שיש בהם חששות לכהנים בשלוחה 9 ואח"כ 3.

חשוב מאוד שציבור הכהנים יירשם בקו המידע או במייל. בשביל שנוכל לעבוד מול הגורמים בבתי חולים ובשאר מקומות!!

כניסת כהנים למוזיאונים (ב')

ששמים לסגור חלל הקבר, או כיסוי עראי לקבר. ועוד נחלקו הראשונים האם גולל שפירש מטמא שלדעת רש"י גולל שפירש טמא, וכן מבואר בשו"ת הרשב"א ח"א סי' תע"ו, אבל לדעת הרמב"ם (הל' טומאת מת פ"ו ה"ד) והתוס' בסוכה כ"ג א' ד"ה גולל שפירש טהור.

והנה בחכמת אדם כלל קנט אות ב' כתב ונ"ל דאם לקחו מצבה מן הקבר אין הכהן מזהר עליו. ובקונטרס מצבת משה (הנדפס בסוף החכמ"א) סי' י"א ביאר דבריו שיש להתיר מס' סדפס שמה הלכה כהסוברים שמצבה אינה בכלל גולל, ואת"ל דהוי גולל שמה הלכה כהסוברים שגולל שפירש טהור.



ארון קבורה "גלוסקמא" במוזיאון הכט בחיפה

ולפי"ז נראה לכאן שארון קבורה - 'גלוסקמאות' - הנמצא בתוך מוזיאון ואין המת כתוכו והרי הוא כמי שפירש מהקבר, יהיה דינו ג"כ כמו מצבה, שיש ספק האם ארון הוא בכלל גולל שלדעת רש"י הרי הוא גולל אבל לדעת שאר הראשונים אינו בכלל גולל, ואת"ל שהוא גולל שמה הלכה כהסוברים שגולל שפירש טהור.

אלא שהעיר הגאון ר"י פישוהף שליט"א דיתכן שאין לדון כאן משום ס"ס, שהרי לרש"י ע"כ גולל שפירש טמא דאל"ה יקשה עליו דאי"ז ע"פ השדה וכמו שהקשו התוס' בכתובות הנ"ל, וא"כ אין לומר שמה הלכה כרש"י שארון הוא גולל ולהוסיף ע"ז צד שגולל שפירש טהור דעד כמה שסוברים כרש"י ע"כ הוא מוכח מהגמ' גולל שפירש טמא, וכל דברי החכמ"א היינו רק במצבה שפירשה ולא בארון המת שפירש וצ"ע.

אמנם שמה י"ל דרש"י לא ס"ל כקו' התוס' שעל פני השדה היינו דוקא בולט ע"פ השדה כמו מצבה, אלא לעולם כל כיסוי ארון הוא גם בכלל פני השדה, וא"כ אין הכרח בשיטת רש"י שגולל שפירש טמא, אף שרש"י גופיה ס"ל הכי בעירובין ט"ו, מ"מ אין ב' הנידונים תלויים זה בזה, ושפיר י"ל שעדיין יש כאן ס"ס ספק אם ארון בכלל גולל וספק אם גולל שפירש טהור. וכן הוסיף עוד הגר"י פישוהף שהעיריהו דהא בראשונים ברכות י"ט תי' על קושיית תוס' איך האהילו על הגולל דמיירי שהיה חלל טפח בין גג הארון וא"כ י"ל דהכי ס"ל לרש"י וממילא לא תליא זה בזה וע"כ למעשה יש להקל כהוראת החכמ"א בכל גווני ובפרט דבדר"כ בכל גלוסקמאות אלו יש גם ספק שמה הם של עכו"ם.

ידוע ומפורסם שישנם מוזיאונים שהכניסה לכהנים אליהם אסורה. וזאת מפני שיש שם עצמות מת אשר מטמאים באהל [מאמר מקיף בנושא הופיע בעבר בגליון אמור ואמרת 13 מאת הגאון ר' נפתלי ברוך שפיצר מח"ס ברכת האהל, ובו האריך לדון בענין שלדים המונחים בארונות זכוכית והמסתתף]. במדריך לכהנים התפרסמה רשימת המוזיאונים המותרים והאסורים לכהנים. כמו כן ניתן לשמוע בקו המדריך לכהנים שמספרו 083 132020 בשלוחה 6. בשונה מכך ישנם מוזיאונים אשר אין בהם עצמות מת אלא רק ארונות שבעבר שימשו לקבורה [גלוסקמאות] וכעת הם ריקים מעצמות, ויש לברר

האם צריך לחשוש שהם מטמאים באהל משום גולל ודופק על אף שהם ריקים. והנה שנינו במשנה אהלות פרק ב' משנה ד' הגולל והדופק מטמאים במגע ואהל ואין מטמאים במשא, ובביאור מהו גולל ומהו דופק מצינו כמה שיטות בראשונים ז"ל.

שיטת רש"י חולין ע"ב א' ד"ה גולל שהגולל הוא כיסוי ארון ודופק הם הקרשים שבצידי הארון. ובתוס' כתובות ד: ד"ה עד הקשה ר"ת דאיתא בברכות יט: מדלגין היינו על גבי ארונות, ואיך היו מדלגין והלא הגולל והדופק מטמא באהל, ועוד דעל פני השדה לרבות גולל ודופק ולרש"י הלא ארון אינו על פני השדה. ואומר הר"ד דוד מנצינבורק כי לרש"י הכוונה שהגולל מטמא דוקא כשפירש מהקבר אבל בעוד שהוא טמון בטל אגב קרקע ולא מטמא באוהל. וכן מבואר ברש"י עירובין ט"ו א' ד"ה גולל.

שיטת ר"ת בתוס' כתובות שם והר"ש באהלות שם שהגולל הוא אבן רחבה וגדולה שמניחין מצבה על הקבר לסימן, מלשון וגללו את האבן, ואותה אבן מונחת על שתי האבנים אחת מצד זה ואחת מצד זה ונקראין דופק, כדקתני איזהו דופק שהגולל נשען עליו.

שיטת הרמב"ם הל' טומאת מת פ"ב ה"ו שהגולל הוא כיסוי עראי שאינו מחובר כגון שכיסה אותו בכלים או באבנים והדופק הוא כלים או אבנים המעמידים את הגולל. שיטת האור זרוע (ח"ב הלכות אבילות סי' תכ"ד) שגולל הוא כיסוי הקבר הסותם את חלל הקבר, ודופק הם האבנים שעליהם נשען הגולל.

והנה יוצא שנחלקו הראשונים אם גולל הוא ארון קבורה, או מצבה, או אבן

הרה"ג ר' ישעיהו ויינר שליט"א

עוד כתב הרה"ג ר' דוב כהן שליט"א דעדיף להוציא את המת דרך המעלית ולא דרך חדר המדרגות, וזאת מפני שהמעלית סגורה רוב הזמן ואילו חדר המדרגות פתוח, והעירו שיש בנינים שהמציאות שונה, דאפשר לנעול את חדר המדרגות שהמת עתיד לרדת בו, ולכה"פ לסגור את הדלת לחניון כך שלא תהיה אפשרות לפתוח את הדלת שבין חדר המדרגות הטמא לחניון המשותף וכשחדר המדרגות נעול החניון טהור, ואז תהיה תנועת העולים ויורדים רק דרך המעלית, ויוכלו לרדת רק דרך החניון משום שקומת הכניסה טמאה משום סט"ל צ. ואפילו בבנינים שאין אפשרות לנעול מ"מ אם יש אפשרות לסגור את דלתות חדר המדרגות ע"י קפיץ הרי שרוב הזמן יהיו הדלתות סגורות (ודלתות המעלית נפתחות לעיתים יותר קרובות מדלתות חדר המדרגות), כמו"כ אין אפשרות לנעול את המעלית וכשהמעלית הטמאה תהיה פתוחה לחניון יהיה כל החניון טמא, ויותר מזה דהרבה פעמים כשהחניון טמא הוא חוזר ומטמא את כל הבנין משום שביציאה מהחניון יש מרפסת שמאחילה מלמעלה וכיו"ב.

כמו"כ כהן שהוא שכן של הנפטר ורוצה לצאת מהבנין יוכל לצאת לקומה שלו ולרדת במעלית ולצאת החוצה דרך החניון משום שהוא יודע שבשעה שהוא במעלית היא ודאי לא פתוחה לקומה של הנפטר וא"כ המעלית טהורה (ורק צריך מישהו שישמור שבדקות שיוצא הכהן מהדירה עד שתגיע המעלית לא תפתח דלת חדר המדרגות הטמא). עדיפות נוספת להחליט מחדר המדרגות משום שרוב המעליות קטנות מדי וגם אם יחליטו להוציא דרך המעלית יודעים הם שיתכן שאנשי הח"ק לא יעשו כן וא"כ אין תוקף להחלטתם.

מיעוט הטומאה בנפטרים בבנין

בגליון הנפלא "אמור ואמרת" (גליון 14 עמ' 2) כתב הרה"ג ר' דוב כהן שליט"א "עצה טובה לכהנים להכיר טוב את הבנין שבו הם גרים על כל מבואותיו חורין וסדקין, כדי לדעת בעת הצורך ל"ע מה מחובר ומה נפרד, וא"א בשעת מעשה להתחיל לבדוק זאת", יש להוסיף שעצה זו לא זו בלבד שתתן לכהן מענה בשעת הצורך שיוכל לדעת מיד מה דין המקום, וגם יוכל מיד לומר לאחרים, אלא גם תמחיש לו את כל דיני אהלות וזכרם בצורה מוחשית ועל ידי כך יוכל גם לדעת גם במקומות אחרים. ושמעת מאחד מהמתעסקים בדבר באשכבתיה דרבינו חיים זצ"ל בנידי התפשטות הטומאה בבנינים מסביב, שסיפר שאילו היה צריך אז להחליט על כל הבנינים לא היה מספיק לעשות זאת, אלא שלפני מספר שנים כשנפטר הרב נחמיה ציטרון זצ"ל בשבת והתעוררה השאלה לבהכ"נ לדרמן ולכל הבנינים מסביב, ובשבת בבוקר הכריזו בבהכ"נ לדרמן שייצאו כל הכהנים מכיון שהטומאה הגיעה מביתו (רח' נחמיה 20) לביהכ"נ דרך העצים, ולאחר בדיקה מעמיקה התברר שברחוב נחמיה התחברו חמשה בנינים זה לזה ונטמאו כתוצאה מחיבור העצים והגגונים והמוגנים וכו'. וכבר אז בדק את המקומות וראה את חיבורי הבנינים, ולכן היתה לו המלאכה קלה יותר בפעם זו.

עוד יש להוסיף שהדבר נחוץ לא רק כשיש טומאה בבנין זה אלא גם כאשר מתקיימת הלוויה שהמיטה עלולה לעבור תחת עץ שמתחבר לבנין זה או לאחד הבנינים הסמוכים, וכמובן שהכהנים מעדיפים להשאר בביתם, ועליהם לדעת מראש מה האפשרויות לכך. וכדאי לכהן לבדוק את ביתו מראש כדי להיות מוכן לתרחיש כזה ולראות איך יוכל לנעול את דלתותיו וחלונותיו באופן הראוי, וגם אם אינו כהן צריך הוא לדעת כדי להורות לאחרים וכדאמרין במו"ק ה. לענין ציון קברות "האי צורבא מרבנן כל מילי דמתא עילויה רמיא".

עדכונים מהתקופה האחרונה שע"י המדרין לכהנים

מתוך רשימת עדכונים והוספות למדרין

לקבלת הרשימה המליאה נא לשלוח בקשה לדוא"ל: a083132020@gmail.com או בפקס: 0733638698.

כמו כן ניתן לשמוע בקו המידע 08-3132020 בשלוחה 9 ואח"כ 7. לעדכונים אחרונים הקישו 9 ואח"כ 5.

בקווי האוטובוסים הבינעירוניים [שלוחה 9-2-2-12].

תחבורה ציבורית בטבריה:

חדש בקו המידע!! שלוחה אוטומטית לברור קווי אוטובוסים עם חשש לכהנים בשלוחה 9 ואח"כ 3.

יש להקיש את מספר הקו ב3 ספרות ומיד תקבלו את המידע.

עקב שינויים בתנועה אין לנסוע בתחנה המרכזית טבריה!! דהיינו שיש לרדת מספר תחנות לפני התחנה המרכזית וכנ"ל להיפך בחזור שיש לעלות רק במרחק כמה תחנות מהתחנה המרכזית.

ניתן לקבל את מפת טבריה ואת העדכונים ומסלולי הנסיעה וההליכה בטבריה - ללא עלות - בדוא"ל של 'המדרין לכהנים': a083132020@gmail.com או בפקס: 073-3638698. כמו כן ניתן לקבל בדוא"ל מצגת יפה הממחישה בעזרת תמונות את מסלול העקפה באיזור הטיילת.

מסלול נחל השופט - כהנים המעוניינים להגיע למקום - יש להתייעץ לפני הטיול עם המענה האנושי, או לקבל הדרכה במייל. **פרוד** - סמוך לשוב וליד חניון פרוד ישנו מסלול הליכה לנחל פרוד, צמוד לנחל יש את קבר רבי ישמעאל ורבי נחמיה העמסוני, וישנם עצים המאהילים על הקבר ועל חלק מהמעבר, יש להיזהר מלהיכנס מתחתיה העצים הנ"ל.

הנורא של שורות קברים בנויים קומה ע"ג קומה. וגם לפני כמה עשרות שנים בעת החפירות בחצר הרמב"ם חזרו ונראו המראות הללו, על עצמות הקדושים אשר היו טמונים שם מאות ואלפי שנים, וכפי שמופיע בהרחבה בספר 'הרב מבריסק'.

ועל כן, כהן המעוניין לנסוע לכיוון טבריה [וכן אימהות עם תינוקות כהנים] חובה להיערך מראש, ויש לבדוק היטב את מסלול הנסיעה והטיול בטבריה, לפני שיוצא לטיול. ויש להצטייד במפה שיצאה לאור בחוברת, וכן להתעדכן בקו המידע שלוחה 9 ואח"כ 2 וכפי שמופיע להלן. כמו"כ ניתן לקבל בחינם עדכונים והדרכות מפורטות בכתובת המייל.

עם זאת חובה להדגיש כי העיר טבריה מלאה במכשולים בעיני שמירת העיניים ובמיוחד בימי הקיץ ובפרט בטיילת על שפת החוף, ואין בהדרכה הנ"ל גושפנקא להקל ח"ו בשמירת העיניים, והחכם עיניו בראשו שלא יצא שכרו בהפסדו.

עדכון חשוב: רחוב ר' יהודה הלוי חסום כעת לתנועה, אך יש בו מעבר רגלי. ולכן ישנם שינויים רבים בתחבורה ציבורית בטבריה, ואין אפשרות להסתמך על פירוט הקווים המותרים המודפס במדרין אלא בשלוחה 9 ואח"כ 3. כמו"כ נוספו הרבה עדכונים חדשים [לדוגמא: חלק מרחובות המגינים והצנחנים בטבריה הינם בחשש] ניתן לשמוע בשלוחת העדכונים.

הדרכה מוקלטת 24 שעות ביממה לכל המסלולים בטבריה

כיצד להגיע מרחוב אלחדיף לאיזור קבר רבי מאיר בעל הנס או להטיילת ולהחוף הנפרד [שלוחה 9-2-2-2]. או בכיוון ההפוך [שלוחה 9-2-2-3]. וכן מכיוון קבר רמבעה"נ ו'אקוה כיף' לכיוון צפון [שלוחה 9-2-2-4]. כיצד ניתן להגיע מהצפון (איזור מירון או הקייאקים) לקבר רמבעה"נ או 'אקוה כיף' [שלוחה 9-2-2-5]. או ממרכז הארץ לרמבעה"נ ו'אקוה כיף' [שלוחה 9-2-2-6]. הדרך מדרום טבריה לכיוון טבריה, השכונות החרדיות ומחלף גולני [שלוחה 9-2-2-7]. מאיזור קרית שמואל עד ליציאה הצפונית מטבריה ניתן לעקוף במסלול רגלי [שלוחה 9-2-2-8]. לדרכי הגישה למלון 'קיסר' וממנו [שלוחה 9-2-2-9]. לאיזור קבר הרמב"ם וממנו [שלוחה 9-2-2-10]. למתחם קבר רבי מאיר בעל הנס [שלוחה 9-2-2-11]. למידע על התחנות המותרות

בתי חולים: הנצרך לעבור בדיקה או טיפול בבית חולים באופן שאינו דחוף, יוכל להתיעץ עם הרבנים בקו המידע להצעת חלופות כשרות לכהנים.

ביה"ח איכילוב במחלקת דנה ילדים נוצרה לאחרונה בעיה לכניסת כהנים, ומי שהוצרך להיכנס לשם יש להתייעץ עם הרבנים בשלוחה כוכבית ואח"כ 2.

חיפה - ביה"ח אסותא - לב המפרץ [תחנה מרכזית תחנת רכבת והרכבלית] נעשה תיקון במקום וכעת החשש לטומאה הוא רק בימי חמישי בשעות אחה"צ בין 16:00 ל-19:30.

ביה"ח שערי צדק - שטחי ההמתנה לכהנים בכניסה לבנין מחוברים לבנין ואסור לכהנים לשהות בו.

מלון יולדות **אסף בייבי** באסף הרופא הינו בחשש, יש להתייעץ עם הרבנים בשלוחה * 2.

מירון - לפני ההגעה למקום, יש להתעדכן בקו המידע בשלוחה 9-2.

טבריה - המפורסמות אינם צריכים ראייה. - בחפירות במאה שנים האחרונות נודע ללא ספק, כי מרכז העיר טבריה תחתית שוכן על בית קברות יהודי קדום, וכפי שמופיע בכל ההיסטוריונים והארכיאולוגים, מפיהם ומפי כתבם. קברים אלו הינם יהודים, [חוץ מבתי קברות מסוימים אשר היו ידועים כעכו"ם, וגם עליהם נכון להיזהר. וביותר כאשר מאהיל עליהם]. ובמיוחד בכביש הראשי 'אלחדיף' ושלוחותיו אשר נסלל ע"י הישמעאלים. וכאשר נעשו עבודות תשתית בכביש לפני עשרות שנים -נמצאו תחתית מאות קברים צפופים רח"ל, מהם ישנם בוודאי קברים רבים שלא פונו ולא נחרשו, ובחלקם נמצאו עצמות, ומצבות. חוץ מעפר קברות אשר מטמא באהל, כמבואר בפוסקים. וכן הסכימו הרבנים.

דברים אלו נתאמתו ע"י חקירה ודרישה ועדויות רבות שהגיעו למערכת. כך שכהן אין לו להתקרב למקומות אלו. לפני כעשרים שנה הוציא לאור ארגון 'טורת כהנים' מפה של המקומות שנמצאו בהם קברים וכו' בהסכמת גאב"ד טבריה זצוק"ל ובעידודו, וכן הסכימו הפוסקים. ניתן לקבל את המפה המעודכנת של הכבישים הבעייתיים במייל של המערכת, או בתוך חוברת 'המדרין לכהנים'.

ידוע לנו גם שחלק מהבניינים במקומות אלו נבנו במקומות שהיו בהם קברים, וכפי שהעידו עדי ראייה מהימים ההם, על המחזה

תחבורה ציבורית [לא] לכהנים - המשך

הם כבר אחרי הגשר... וכבר שמענו על כהנים שירדו באמצע הדרך מחמת סירוב הנהגים ליסוע בדרך המותרת.

למרות שכבר נעשו בעבר מספר פניות לאישי ציבור לסייע לשבט הכהונה ולהנגיש את הנסיעה בתחבורה ציבורית לכהנים, עדיין לא נראה שום שיפור בנושא וכעת שוקלים בארגון "המדרין לכהנים" להרים את הכפפה ולפנות בהתארגנות ציבורית לכל הנוגעים בדבר לשים סוף למכשול חמור זה. המעוניין לסייע בדבר מתבקש ליצור קשר ולהשאיר הודעה בקו המידע שלוחה 8.

חשוב לציין שישנם מקומות נוספים כדוגמת העיר טבריה שהתחבורה הציבורית הנוסעת לערים החרדיות עוברת ברחובות האסורים לכהנים למרות שניתן בקלות ליסוע דרך רחובות מקבילים שאין בהם חשש לכהנים. ניתן לקבל פירוט מלא במייל, או בקו המידע בשלוחת תחבורה ציבורית להקיש 9 ואח"כ 3.

מדוע צריך להתעדכן בקו המידע?

בחרנו שלוש שיחות מתוך שיחות רבות המגיעות לקו המידע שע"י המדריך לכהנים, כדוגמא:

השואל: כיצד ניתן להגיע מתחנה מרכזית בטבריה לחוף הנפרד?

הרב המשיב: כיצד אתה מגיע לתחנה מרכזית?

השואל: באוטובוס של אגד קו 962.

הרב המשיב מעדכן: על אף שבמדריך ציינו שמסלול הקו הוא ללא חשש, אך בעקבות שינויים בהסדרי תנועה ברחוב יהודה הלוי, אי אפשר להמשיך בקו זה ובכל הקוים המגיעים בטבריה עד תחנה מרכזית, אבל אל דאגה יש דרך להגיע ליעד בלי שום טומאת כהנים, בשלב זה פירט לו המוקדן את המסלול הכשר.



שואל: בעוד כחודש אני נצרך טיפול מסוים [שאינו ספק פיקוח נפש] בבית חולים ומבקש לדעת אם מותר לכהן להכנס עבור צורך כזה לבית החולים

הרב המשיב, מעדכן: הטיפול המדובר קיים גם בבתי חולים מסוימים שיש בהם סידור לכניסת כהנים, וניתן לעשות שם את הטיפול באותו רמת מקצועיות וללא חשש טומאת כהנים, עליך לבקש אישור מיוחד מקופ"ח שיפנו אותך לשם.



נביא כאן שיחה שכאשר יותר ערניים, שואלים בזמן וחוסכים עוגמת נפש, המדובר באחד התלמודי תורה שיצאו לטיול שנתי המשולב בתפילה על קברי צדיקים בגליל. רק באמצע הנסיעה התעורר אחד המלמדים לברר מה נעשה בקברי צדיקים עם הכהנים, הנה ציטוט מהשיחה.

המלמד: אנחנו כעת נוסעים למירון להתפלל שחרית ולאחר מכן אטרקציה בכינרת.

הרב המשיב: לעת עתה במירון אין אפשרות לעלות לכיוון הציון בלא להכנס לחששות טומאת כהנים, מכיון שלצערנו גשר הכהנים נהרס אחרי שבועות השתא. העצה האחת היא לסדר מקום אחר לתפילה בצפון המתאים גם לכהנים, ובפרט שמלבד הבעייתיות באיזור הר מירון, גם הדרך ממירון לטבריה קצת מסובכת עבור הכהנים.

בנימה אישית, כמה חבל שלא השכילו לברר מראש עניין מהותי כל כך ובודאי היינו עוזרים להם לסדר את המסלול המתאים ביותר לציפיות של הילדים וגם לשבט הכהונה.

לפני כשנה הוקמה מערכת 'המדריך לכהנים' על ידי מכון תורת הטהרה בשיתוף אגודת 'טהרת כהנים' בראשות הגאון רבי דוד הכהן מונק שליט"א והגאון רבי יוחנן לומברד שליט"א, ואגודת 'התאחדות הכהנים' בראשות הגאון רבי אליהו בייפוס שליט"א, אשר הוקמו בהכוונת גדולי הדור וצוק"ל ולהבל"ח גדולי הדור שליט"א.

בשלב ראשון הודפסו אלפי חוברות צבעוניות 'המדריך לכהנים' הכוללות את כל המידע הנצרך לכל כהן: כבישים, אתרים, בתי חולים, טיסות, מסלולים, מוזיאונים, תחבורה ציבורית, וכן מידע הלכתי של טהרת כהנים.

בחוברת אף הובא מכתבם של גדולי ישראל שליט"א כשאלוהים הצטרפו עשרות רבני קהילות התומכים בפעולות האגודה, וקוראים לכל בתי החולים לעשות פתרונות לכהנים המקובלים בהלכה לדעת גדולי ישראל.

חוברות 'המדריך לכהנים' יצא לאור גם במהדורה מיוחדת עבור רבנים ובתי הוראה, חוברות אלו מחולקות חינם.

כמו"כ הוקם מרכז מידע ענק בטלפון ובמייל, הזמין לכל כהן לכל שאלה. ותוך פחות משנה כבר מחוברים לקו ולמייל אלפי כהנים! כן ירבו.

כמו"כ ניתן לפנות בפקס שמספרו 073-3638698.

מאז צאת המדריך ועד היום נוספו עשרות עדכונים חשובים לכהנים, ניתן לקבלם בכתובת המייל, ולמי שאין לו גישה במייל ניתן לקבלם בדואר רגיל בהשאת הודעה ברורה בשלוחה 8. כמו"כ ישנה שלוחת עדכונים בקו המידע שלוחה 9 [ניתן להרשם לקבלת צינתוק כל אימת שיש עדכון חדש]. כמו"כ הוקמה שלוחה מיוחדת לעדכונים על מירון וטבריה מפני שהדברים שם משתנים כל העת, ולכן הנוסעים למקומות אלו יש להם להתעדכן לפני ההגעה למקום.

בקו המדריך לכהנים ישנה שלוחת מענה אנושי - *2 - על ידי רבני האגודות שליט"א העונים לשאלות הקשורות בטהרת כהנים, כמו"כ ישנה שלוחת מענה אנושי - *1 - למידע על כבישי הארץ. בבין הזמנים האחרון ענו הרבנים על עשרות שאלות מידי יום.

בין השאלות: טיולים של בין הזמנים, וזכות התגלגלה ע"י ארגון איחוד בני הישיבות אשר בכל הטיולים הם מתייעצים עם קו המידע לפני הציאה לטיול, גם חידודים וישיבות יודעים להתייעץ לפני שיוצאים לטיול, בשביל לא להכשיל ח"ו את הכהנים, ולדאוג שהכהנים לא יפסידו ח"ו מזה שהם כהנים.

בדיקת בתי חולים

כל העת נעשים בדיקות תקופתיות על ידי רבני האגודות שליט"א הבודקים את מצב בתי החולים לכהנים ע"פ הנחיות גדולי הפוסקים וצ"ל, מכיון שהדברים משתנים כל הזמן - ולכן כהן הנצרך להכנס לבית חולים שלא למטרת פיקוח צריך להיות

בקשר עם מענה אנושי לפני שנוסע לבית חולים. וכן אם צריכים לקבוע תור מראש לטיפול או בדיקה בב"ח יש לפנות למענה אנושי בכדי לראות אם ישנו מקום שעושה דבר זה ללא חשש לכהנים.

המליצה למארגני הטיולים

יש לבדוק מול קו המידע בזמן תכנון הטיול, בכדי למנוע בעיות מיותרות, אבל גם בזמן הטיול עצמו קורה הרבה שמשנים מסלול ויש לבדוק גם אותו. ובמיוחד בטבריה שיש לבדוק היטב את כל הפרטים לפני היציאה, ניתן לקבל חומר מפורט במייל.

ניתן לקבל הדרכה ממוחשבת בקו המידע בשלוחת העדכונים, להקיש 9 ואח"כ 2.

כמו כן כשיש שאלות של טומאת כהנים בהלוויות או נפלים ל"ע יש להיות בקשר עם הרבנים בקו המידע.

בחודשים אלו נפתחה הרשמה לשימוש חכמים בבדיקות בתי חולים, על המעוניינים להרשם בשלוחה 8.

כמו"כ נפתחה שלוחה חדשה של מידע אוטומטי על קוי תחבורה ציבורית שיש בהם חששות לכהנים, בשלוחה 9 ואח"כ 3.

יש להקיש את מספר הקו ומיד תקבלו תשובה על התחנות והמיקום בו יש חשש לכהנים.

חשוב לציין שבטבריה יש שינויים מפעם לפעם בקוי התחבורה ועל כן כדאי להתעדכן קודם הנסיעה במסלולי הקוים הכשרים לכהנים.

נתקלתם במידע חדש העישוי לעזור לאלפי כהנים?

הקישו 8 בקו המידע וזכו את כלל הכהנים!

בתי הוראה שעדיין לא קיבלו את מהדורת הרבנים יש ליצור קשר עם קו המידע או המייל.

לקבלת המצגת החדשה של המדריך לכהנים, ניתן לשלוח בקשה למייל של המערכת.

בתפילה שלא תצא תקלה תחת ידינו.

טהרות בעיון אליבא דהלכתא
תורת הטהרה

מערכת "אמור ואמרת" טהרות בעיון אליבא דהלכתא
שע"י רשת הכוללים ללימוד סדר טהרות בעיון

דוא"ל: T402422@gmail.com

פקס: 1533-5709254



לתרומות: ב"קהילות" או ב"נדרים פלוס"

בשם "תורת הטהרה"

נדרים פון: 03-7630585 שלוחה 6394